
Сьюдад-Пердида



Сьюдад — Пердида-бұл Колумбияның 
солтүстігіндегі Сьерра-Невада-де-Санта-

Марта тауларындағы ежелгі үнді қаласы. 
Бірінші қоныс мұнда б.з. д. 800 ж. пайда 
болды деп саналады жəне ең жақсы 
кезеңдерде 8 мыңға дейін адам болды. 
Бұл Тайрондар мəдениетінің қоғамдық 
жəне діни өмірінің орталығы болды, бірақ 
испандықтардың келуімен бұл қалада 
адамдар саны азайды.

Сьюдад-Пердида "Жоғалған қала" деп 
аударылады, кейде жер Буритакты 
ағымдағы өзеннің аты бойынша, ал 
үндістердің жүрісінде үшінші атауы — 
Теюна деп атайды.



Тарихы
 20 ғасырдың 70-жылдары жергілікті нарықтарда алтын мүсіншелер мен көне 
керамика пайда болды. Бұл биліктің назарын аударды: 1972 жылы Сьюдад-
Пердидтен қара копатели тауып, сол жерде табылған құндылықтарды баяу 
сатқаны анықталды. Қазір жергілікті тұрғындар көне қаланың бар екенін біліп, 
оған барғанын жасырмады,бірақ ақ адамдардан өз құпиясын сақтап қалды. 
Мұнда археологтар жеткен кезде, қала толығымен тоналды. Тек ежелгі 
құрылыстар мен таулардағы террасалардың қирауы ғана қалды. Сьюдад-
Пердиданы осы жерден ежелгі шыққан шаруалардың естеліктері бойынша 
қалпына келтірді. Осы шаруалар археологтармен жұмыс істеді, содан кейін 
мұнда экскурсиялар жүргізе бастады



Мұнда келсеңіз не коруге болады
Бұл жерде жаһандық қазба жүргізілген жоқ — индигиноның 
жергілікті тайпасы өздерінің ата-бабалары жерленген 
қасиетті жерлерін қорғауға тұрды. Осы себепті қала сəл 
ғана жақсартылды,бірақ жалпы алғанда, ол тасталған жəне 
жұмбақ көрінеді.

Кіру джунглиге жасырылған, сондықтан оны ұзақ уақыт 
байқамады. Сьюдад-Пердидке жету үшін тас сатының 1200 
сатысын еңсеру керек. Қаланың өзі алаңдардан жəне 
қуатты жолдардан тұрады, тау баурайларында кең 
қабаттар түріндегі 169 егіншілік террасасы шығарылды. 
Көптеген тас шеңберлері — жергілікті тұрғындар ағаштан 
салынған үйлердің іргетастары. Бір мезгілде бұл олардың 
туыстарының зираттары да болды: қайтыс болғандар еден 
астында қуыста жерленді. Ең биік алаңдағы екі шеңбер — 
шамандардың бұрынғы үйлері.



Туристерге Сьюдад-Пердидке қол жеткізу 2005 
жылдан бастап ашылды,бұған дейін оның 
аумағында Үкімет пен қарулы топтар арасында 
əскери əрекеттер жүргізілді. Археологиялық 
қазбалар аймағының төбесінде əскери база əлі 
күнге дейін орналасқан, ал бүкіл аумақта адамдар 
қауіпсіздікті қадағалайды. Олардың кейбіреулері 
сусындармен қатар сатылады.

Олар бейнеленген бейнелері бар бірнеше 
тастарды көре аласыз. Мысалы, мұнда ежелгі 
карта бар, бірақ ол картаны қазізгі адам түсінүі екі 
талай








